
Název materiálu: Malá fotoreportáž Autor: Mgr. Martin Havlíček 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ICT-INFO-53    

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 1         

 

 

Vytvořte jednoduchou HTML stránku s deseti fotografiemi 

s popiskou a krátkým textem.  
 

1. Složku T:\Původní fotografie si zkopírujte do vlastních Dokumentů. 

2. V grafickém programu, např. Malování, upravte jejich velikost 

na jednotnou šířku 600 bodů a ulož do Nové složky → Fotogalerie  

3. Jako základ zdrojového kódu použijte některý dřívější soubor, který 

obsahuje úplnou strukturu stránky např. pokus.html ze složky 

Původní fotografie. 

4. Soubor přejmenujte na fotogalerie.html a uložte do složky 

Fotogalerie s upravenými fotografiemi.  

5. Do souboru fotogalerie.html doplňte jednotlivé tagy pro zobrazení 

fotografií 01 až 10 zmenšených na 90%, s popisem a textem 

pod obrázkem. Popis fotografií najdeš v souboru popis.txt. 

6. Celek odlaď a ulož.  

Popisky fotek 

Pár fotek ze soutěže Napájeni Sluncem 2012 
Fotografie | Titulek    | Popis 
============================================================== 
01| Je to úplně rozbitý!  | Hned po ránu, si Jirka si rozmáčkl solármobil. 
02| Nervozita před technickou. | Nervozita před technickou. 
03 |Petr hlásí data.  | Tak: jméno, příjmení, ... 
04 | "No  jo, to jo."  | "To má panely dolů? Výška v pořádku"                                           

...všichni prošli.  
05 | Pojede to?   | Lukáš na startu. 
06 | Jezdí pořád stejně.  | Můžeme? 
07 | To jsem nečekal!  | Docela rychlost. 
08 | Dokonce třetí!  | Předávání cen. 
09 | Naši nejlepší . | Zase po roce v jiné sestavě: Dan, Lukáš, Dan, 

Martin, Petr, Jirka a Radek. 
10 | Zasloužený odpočinek. | Jedeme Pendolínem a užíváme si to. 
=============================================================== 

 

Vytvořte jednoduchou HTML stránku s deseti fotografiemi 

s popiskou a krátkým textem.  
 

1. Složku T:\Původní fotografie si zkopírujte do vlastních Dokumentů. 

2. V grafickém programu, např. Malování, upravte jejich velikost 

na jednotnou šířku 600 bodů a ulož do Nové složky → Fotogalerie  

3. Jako základ zdrojového kódu použijte některý dřívější soubor, který 

obsahuje úplnou strukturu stránky např. pokus.html ze složky 

Původní fotografie. 

4. Soubor přejmenujte na fotogalerie.html a uložte do složky 

Fotogalerie s upravenými fotografiemi.  

5. Do souboru fotogalerie.html doplňte jednotlivé tagy pro zobrazení 

fotografií 01 až 10 zmenšených na 90%, s popisem a textem 

pod obrázkem. Popis fotografií najdeš v souboru popis.txt. 

6. Celek odlaď a ulož.  

Popisky fotek 

Pár fotek ze soutěže Napájeni Sluncem 2012 
Fotografie | Titulek    | Popis 
============================================================== 
01| Je to úplně rozbitý!  | Hned po ránu, si Jirka si rozmáčkl solármobil. 
02| Nervozita před technickou. | Nervozita před technickou. 
03 |Petr hlásí data.  | Tak: jméno, příjmení, ... 
04 | "No  jo, to jo."  | "To má panely dolů? Výška v pořádku"                                           

...všichni prošli.  
05 | Pojede to?   | Lukáš na startu. 
06 | Jezdí pořád stejně.  | Můžeme? 
07 | To jsem nečekal!  | Docela rychlost. 
08 | Dokonce třetí!  | Předávání cen. 
09 | Naši nejlepší . | Zase po roce v jiné sestavě: Dan, Lukáš, Dan, 

Martin, Petr, Jirka a Radek. 
10 | Zasloužený odpočinek. | Jedeme Pendolínem a užíváme si to. 
=============================================================== 

 

 


